
SVETI FRANJO ASIŠKI 
srijeda, 4. listopada 
 

Franjin se ovozemaljski život okončao 
uvečer 3. listopada 1226. Nakon velikoga 
trpljenja, zatražio je da ga polože na golo 
tlo pred crkvicom svete Marije 
Anđeoske, ispod asiškoga brda. Ondje je 
svoju dušu predao Nebeskom Ocu.  
 

Franjo je proglašen svetim samo dvije 
godine kasnije, 1228. te su iste godine 
započeli radovi na izgradnji njegova 
groba u Asizu. Godine 1230. zemni ostaci 
sv. Franje preneseni su u crkvu danas u 
svijetu poznatu kao Bazilika sv. Franje. 
Ona je postala jednim od najpopularnijih 
hodočasničkih odredišta na svijetu, a 
posjetili su je brojni pape, uključujući i 
papu Ivana Pavla II.  

Franjo je, nakon zadatka što ga je primio 
podno Raspetoga u Sv. Damjanu, izabrao 
kao svoj znak najstariji simbol 
otkupljenja: Tau. 
 

U ono je vrijeme grčki prijevod Staroga 
zavjeta zadnje slovo židovskog alfabeta – 
tau pisao kao T. Stilizirani križ Taua, 
prefiguriran u zadnjem slovu židovskog 
alfabeta, predstavljao je sredstvo kojim 
je Krist uništio neposlušnost staroga 



Adama, i postao novi Adam, naš 
Spasitelj. 
 

Vidimo u rimskim katakombama kako su 
kršćani, vrlo brzo, prihvatili ovaj znak jer 
ih je on podsjećao na križ na kojem je bio 
razapet naš Spasitelj. 

Mnogi su vidovi Franjina života dobro 
poznati. Franjo je želio da svi iskuse Božju 
ljubav koju je on očitovao poslavši Svoga 
Sina na svijet te je izradio ono što je 
poznato kao prve božićne jaslice, godine 
1223. u gradu Greccio, kako bi zajednica 
stekla bolju predodžbu o 
betlehemskome čudu.  
 

Godine 1224. moleći na brdu La Verna, 
Franjo je primio rane, biljege muke 
Gospodnje na rukama, nogama i na 
boku, što predstavlja čudo poznato pod 
nazivom “stigme”. Svoju je ljubav prema 
svemu stvorenome Franjo 1225. 
pretočio u “Pjesmu stvorova”, 
prepoznajući u njoj Božju dobrotu u 
“bratu Suncu”, “bratu Mjesecu” i čitavoj 
prirodi. 
 

MISA ZA MLADE  
petak, 6. listopada, 20 sati 
 

Dragi mladi, nastavljamo s našom 
pobožnošću prvih petaka i posvetom 
Srcu Isusovu, tako da je pred nama još 
jedna „Misa za mlade“. Kroz prošlu 

godinu govorili smo o sedam glavnih 
grijeha, a kroz ovu godinu želimo zajedno 
razmišljati o Deset Božjih zapovijedi. 
 

 Jako je važno upoznati svoju vjeru da 
bismo ju mogli živjeti i razlučiti što Bog 
želi od nas. Tako da će naša prva tema 
biti: „Ja sam Gospodin Bog tvoj, nemoj 
imati drugih bogova uz mene.“  
 

Kakva je moja vjera, ufanje, ljubav? Što je 
to krivovjerje, što svetogrđe, a što otpad? 
Jesam li ravnodušan, duhovno lijen, 
mlak? Imam li svojih „bogova“ bez kojih 
ne mogu? Što me to zaokuplja i oduzima 
mi vrijeme? Jesam li praznovjeran? 
Horoskop, magija, gatanje? 
Mnogo je pitanja povezanih s prvom 
Božjom zapovijedi. Ponekad nam se 
zapovijedi čine suhoparne, ali tako su 
životne i aktualne. 
 

Vidimo se u petak, 6. listopada u župnoj 
crkvi u Gorici. Molitva krunice i prilika za 
svetu ispovijed je u 19:30 sati, a zatim 
sveta misa u 20 sati, nakon koje ćemo 
ostati u zahvalnom klanjanju pred 
Presvetim. Svetu misu predslavi i o temi 
govori fra Antonio Primorac, župni vikar 
u Međugorju.  
 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Upisi u Framu za srednjoškolce i 
studente petkom u 20 sati u 
pastoralnom centru  

 Upisi u Glasnike svetog Franje 
(malu Framu) za 9. razrede osnovne 
škole subotom u 19 sati u 
pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  



subotom; Gorica 10h, Sovići 10h 

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru   

 Listopadska pobožnost,  
molitva krunice u 18 sati u Gorici i u 
Sovićima svakim danom osim 
subotom i nedjeljom.  
Četvrtkom je molitva krunice pola 
sata prije svete mise.  
 

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
 

Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  
To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 
Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, 
kako bismo ako Bog da do ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Mira Perić – 70 KM, Veselko i Smilja Galić – 
100 KM, ob. + Vele Bušića – 3000 KM, Jerko 
Prlić + Petra – 100 €, Ante Biško + Ivana – 50 
KM, Ante Grizelj Dolić – 200 KM, Stanko Sosa 
+ Frane – 100 KM, Ivanka Sosa s ob. – 150 
KM, Nada Vlašić + Frane – 100 KM, Miro 
Bogutić Ićo – 100 KM, Marinko Bogut – 100 
AUD, Mila Kapural ud. Petrova – 200 KM, 
Anđa Polunić – 100 KM, Miro Miličević Škica 
– 100 KM, Branko Biško + Ante – 50 €, NN – 
100 €, Ob. + Križana Bazine – 100 KM, Ante 
Misir + Stjepana – 50 €, Venka Vlašić – 50 €, 
Vesa Grizelj + Frane – 500 KM, Nedjeljko 
Bazina – 100 KM, Berislav Kela Bazina – 100 
KM, Rade Markota – 100 KM, Krešimir 
Kapural – 100 KM, Dragan Prlić Kruško – 200 

KM, Ivica Misir Špičić – 50 KM, Draga Galić 
Šalina – 60 €, Ljubo Benović + Željka – 100 €, 
Ante Grizelj Cigin – 1 000 KM, Mate Grizelj 
Cigin – 1 000 KM, Stjepan Bogut Zele – 200 €, 
Stojuša Grizelj ud. Nediljka – 100 KM, Darinko 
Galić Šolić – 1 000 €, Bruno Paradžik + 
Damjana – 100 €, Veselko Zorić + Ante – 100 
KM, Mila Markotić – 50 €, Nada Grizelj + 
Dinka – 50 €, Mario Paradžik + Andrije – 200 
KM, Zdenko Polunić + Ivana – 50 €, Matko 
Biško – 150 KM, Marijan Grizelj Cvitukić – 200 
KM, Jerko Šimić Bili – 100 KM, Gordan Prlić 
Edin – 50 €, Martin Vlašić Šendeković – 200 
KM, Ljubo Sosa + Ivana – 100 KM, Mirko Galić 
+ Paške – 200 KM, Marinko Bušić Ćipić – 400 
€, Ivana Jasak + Viće – 100 KM, Mario 
Knezović Rudić – 50 €, Ivać Bušić – 100 €, 
Tomislav Logara – 100 €, Josip Grubišić – 50 
€, Dobroslav Galić Boćo – 1 000 KM, Srećko 
Paradžik – 100 KM, Iva Misir ud. Frane – 50 €, 
Mirko Bušić – 600 €, Mate Misir Antarin – 100 
KM, Zoran Paradžik + Zdravka – 50 €, Jerko 
Grizelj Marjanović – 100 KM  
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Obitelj + Marije Knezović – 100 € 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 
 

POKOJNI 
 

 Marija Knezović Rude  
 Mate Vlašić 
 

Pokoj vječni daruj im Gospodine. 
Počivali u miru Božjem.  

 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12, 16 - 18  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 388. god. XI/19 



MISNE NAKANE OD 2. DO 14. LISTOPADA 2023. 
PONEDJELJAK, 2. 10. 2023. 
Za + Ivana Vlašića – Mirjana s obitelji  
Za + Jerku, Slavku i Vicu Paradžika – Mila  
 
Sovići: 
Za + Milu Prlića – Đani 

PONEDJELJAK, 9. 10. 2023. 
Za + Ljubu Ćavara – Mladen s obitelji  

UTORAK, 3. 10. 2023.  
Za + Ljubicu Markić i ost. pok. iz ob. – Damir  
Za + Milu i Antu Grizelj – djeca  
 
Obred preminuća sv. Franje  
i sveta misa – 19 sati   

UTORAK, 10. 10. 2021. 
Za + Franu, Milana i Anđu Vlašić – Nada s 
obitelji   

SRIJEDA, 4. 10. 2023.  
Za + Gordana Milićevića, Damira Logaru i 
Vicu Paradžika – suborci 

SRIJEDA, 11. 10. 2023.    
Za + Ljubu i Stipu Bušića Kulata – obitelj  
Za + Nediljka Grizelja Džinića – Marina  
  
  

ČETVRTAK, 5. 10. 2023.  
Za + Juru i Marinka Vlašića – Matija          

 
 
Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Sovići  

ČETVRTAK, 12. 10. 2023. 
NN 

 
 
Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Gorica  

PETAK, 6. 10. 2023.  
Za + Matiju Paradžik i ost. pok. – obitelj  
 
Sovići: 
Za + Milu i Ivana Pejića Bobanušića – obitelj  
 
Misa za mlade – 20 sati  
 

PETAK, 13. 10. 2023. 
Za + Mladena Boguta i ost. pok. – obitelj  
 

Sovići: 
Za + Adolfa Prlića – obitelj   

SUBOTA, 7. 10. 2023.  
Za + Nadicu Bošnjak ud. Ante – obitelj  
Za + Damjana Galića – obitelj  
 
Sovići: 
Za + Petra Perotu Šimića – Iva s djecom 

SUBOTA, 14. 10. 2023. 
Za + Matiju i Antu Zorića Ružetića – obitelj  
Za + Jakova i Ljubu Misir – Ante  
 
Sovići: 
Za + Vladu, Anicu i ost. pok. iz ob. Pejić – ob.   

 

27. NEDJELJA KROZ GODINU 
(8. listopada 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 
(15. listopada 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 


